
 

 

 

 
 

                                                                                                                                      

   

  22.04.2024 г.                                                             522 

  

 

 

 

Об итогах проведения муниципального конкурса исследовательских 

работ «День, изменивший историю», посвященного Дню Победы                                         

в Великой Отечественной войне 

 

           На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 03.04.2024 года № 413                 

«О проведении муниципального конкурса исследовательских работ   «День, 

изменивший историю», посвященного Дню Победы в Великой 

Отечественной войне»,  с 28.03.2024 года по 23.04.2024 года проводился 

муниципальный конкурс исследовательских работ «День, изменивший 

историю», посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне 

(далее – Конкурс). В Конкурсе приняли участие обучающиеся                                     

из 8 образовательных организаций Лабинского района, было представлено           

9 работ. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  

         1. Утвердить список участников, победителей и призёров Конкурса 

(приложение     № 1). 

         2. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района: 

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1); 

2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим. 

        3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

        4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                   Н.Е.Маршалко 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования 

  администрации муниципального образования Лабинский район 

от___________№ _______ 

 

«Об итогах проведения муниципального конкурса исследовательских работ   

«День, изменивший историю», посвященного Дню Победы                                         

в Великой Отечественной войне» 

 

 

 

Проект внесен: 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                      Г.Н. Приступина 

 

Проект согласован: 

Заместитель начальника  

управления образования                                                              Е.В.Круглякова 

 

Заместитель начальника 

отдела правового, кадрового обеспечения 

и организации воспитательной работы                                       В.С. Гущий 

 

 

Заявка на рассылку: образовательные учреждения. 

 

Заявку составил: 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                      Г.Н. Приступина 

 
 

 



                                                                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                                                                    Утверждены приказом управления  

                                                                                                                                                    образования администрации  

                                                                                                                                                    муниципального образования  

                                                                                                                                                    Лабинский район  

                                                                                                                                         от _____________№_______ 
 

 

Список участников, победителей и призёров муниципального конкурса исследовательских работ                                                    

«День, изменивший историю», посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 

 
№ 

п/п 

Краткое наименование 

ОО 

 

 

 

 

Фамилия, 

имя 

конкурсанта 

Класс, 

возраст 

 

 

 

 

Номинация, 

название 

работы 

ФИО 

 руководителя 

Должность 

руководителя 

 

 

Место 

1.  МОБУ СОШ № 2 имени 

Н.Я.Василенко города 

Лабинска       Учитель истории и обществознания   

Панчу 

Диана 

Валерьевна 

 

8 класс  

  

Ушаков Федор Федорович - 

великий русский флотоводец 

 

 

Мартьяков 

Денис 

Алексеевич 

 

         Учитель истории и обществознания   

Учитель истории 

и 

обществознания  

участник 

2.  МОБУ СОШ № 9 им. 

И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

 

Дорошенко 

Владимир 

8 класс Кущевское сражение Клименко Денис 

Анатольевич 

Учитель истории 

и 

обществознания 

1 место 

3.  МОБУ СОШ № 6 им. 

А.Г. Турчанинова г. 

Лабинска  

Бершадский 

Виктор 

8 класс Берлинская операция Архутин 

Евгений 

Васильевич 

Учитель 

кубановедения 

3 место 

4.  МОБУ СОШ № 6 им. 

А.Г. Турчанинова г. 

Лабинска  

Скрылев 

Дмитрий 

8 класс Полководцы России: 

Мерецков Кирилл Афанасьевич 

Архутин 

Евгений 

Васильевич 

Учитель 

кубановедения 

3 место 



5.  МОБУ СОШ № 7 им. 

А.А. Пономарева г. 

Лабинска  

 

Калинина  

Елизавета 

Андреевна 

7 класс Боевой путь Леонида 

Александровича Говорова 

Тишин Алексей 

Владимирович 

Учитель истории  3 место 

6.  МОБУ СОШ №11 имени 

Героя России  

И.В.Марьенкова г. 

Лабинска 

Ломоносов 

Даниил 

8 класс Знаковые события в годы Великой   

Отечественной войны 

  участник 

7.  МОБУ СОШ №13 

им.А.Свашенко 

ст.Владимирской 

 

Хдрян 

Арина 

6 класс Блокада Ленинграда Садовская 

Евгения 

Викторовна  

Учитель  

немецкого языка 

3 место 

8.  МОБУ СОШ № 25 х. 

Первая Синюха 

Лабинского района 

Петров 

Богдан  

Александров

ич 

7 класс 

 

Битва за Сталинград   участник 

9.  МОБУ СОШ № 31 им. 

А.В. Суворова хут. 

Харьковский 

Резников 

Иван 

Владимиров

ич, 

8 класс 

 

Забытый  маршал – Толбухин Ф.И. Рудакова 

Татьяна 

Александровна 

 

Учитель истории 

и 

обществознания 

2 место 

 

 

Начальник отдела правового,  

кадрового обеспечения и  

организации воспитательной работы                                                                                                                 Г.Н. Приступина 


